
Комитет образования и науки администрации г. Новокузнецка  

(КОиН администрации г. Новокузнецка) 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 185»  

(МБ ДОУ «Детский сад № 185» ) 

654040, Россия, Кемеровская область, г. Новокузнецк, ул. Клименко , дом 27А 

тел. 8-(3843)-54-44-18,  E-mail: detsad185@mail.ru 

 

Приказ  

 

 12.09.2023                                        № 75 ос 
 

«О создании Консультационного пункта» 

 В соответствии с п. 2 ч.1 ст. 17 ч. 3 ст. 64 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273 

–ФЗ « об образовании в Российской Федерации», в целях оказания психолого-педагогической, 

консультативной, информационно- просветительской  помощи родителям, имеющим детей с 

хроническими аллергическими заболеваниями. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу консультационного пункта для родителей (законных 

представителей), имеющих детей с хроническими аллергическими 

заболеваниями в МБ ДОУ «Детский сад № 185». 

2. Утвердить Положение о консультационном пункте для родителей (законных 

представителей), имеющих детей с хроническими аллергическими 

заболеваниями (приложение № 1) 

3. Утвердить состав консультационного пункта (приложение № 2) 

4. Утвердить режим и график работы консультативного пункта на 2023-2024 

учебный год (приложение № 3) 

5. Разработать и утвердить план работы консультационного пункта на 2023-2024 

учебный год (приложение № 4) 

6. Утвердить следующие документы, регламентирующие деятельность 

консультационного пункта: 

 Бланк обращения (запроса)  (приложение № 5); 

 Согласие на обработку персональных данных (приложение № 6); 

 Заявление на предоставление психолого-педагогической, 

консультативной, информационно - просветительской  помощи 

родителям, имеющим детей с хроническими аллергическими 

заболеваниями.(приложение № 7); 

 Форму журнала учёта обращений (запросов) на предоставление 

психолого-педагогической, консультативной, информационно- 

просветительской  помощи родителям, имеющим детей с хроническими 

аллергическими заболеваниями (приложение № 8); 

 Форму договора о предоставлении психолого-педагогической, 

консультативной, информационно - просветительской  помощи 

родителям, имеющим детей с хроническими аллергическими 

заболеваниями.(приложение № 9); 

7. Разместить информацию об открытии и работе консультационного пункта на 

сайте ДОУ. Ответственный муз. руководитель Сковронская О.С.. срок 

исполнения до 15.09.2023г. 

8. Назначить руководителем Консультационного пункта педагога- психолога, 

Устинову О.А. 

9. Общее руководство, контроль, материальное обеспечение работы 

консультационного пункта возлагается на заведующего ДОУ Сковронскую 

О.Г.. 

Заведующий МБ ДОУ 

 «Детский сад № 185»                                                                                О.Г. Сковронская 

mailto:detsad185@mail.ru

